(
ВЕСТНИК
) (
Хозанкинского  сельского поселения

с
)[image: krasch_gerb]
 (
Информационное издание администрации Хозанкинского  сельского поселения Красночетайского района Чувашской  Республики
) (
18 ноября
2011 г.
) (
№
2
2
)

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов Хозанкинского сельского поселения
Красночетайского района Чувашской Республики
О внесении изменений и дополнений в решение собрания депутатов
«О бюджете Хозанкинского сельского поселения  на 2011 год»

от 18.11.2011 года № 01

Собрание депутатов Хозанкинского сельского поселения

РЕШИЛО:

Внести в решение собрания депутатов Хозанкинского сельского поселения от 29.11.2010 г. № 4 следующие изменения и дополнения:
1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
 Утвердить основные характеристики бюджета Хозанкинского сельского поселения на 2011 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Хозанкинского сельского поселения в сумме 6036895 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из бюджета  Красночетайского района 5279895 рублей;
общий объем расходов бюджета Хозанкинского сельского поселения в сумме 6111866,03 рублей;
предельный объем муниципального долга Хозанкинского сельского поселения  в сумме  190000 рублей;
верхний предел муниципального долга Хозанкинского сельского поселения на 1 января 2012 года в сумме 190000 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Хозанкинского сельского поселения в сумме 190000 рублей.
прогнозируемый дефицит бюджета Хозанкинского сельского поселения 74971,03 рублей.
2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2011 год в сумме 1142067 рублей.
3. Приложения № 4,5,6,7 к решению собрания депутатов изложить в следующей редакции.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Хозанкинского
сельского поселения                                                                            А.Г .Праулов

	Приложение 4

	                       к решению Собрания депутатов "О внесении

	изменений и дополнений в решение Собрания депутатов

	"О бюджете Хозанкинского сельского поселения на 2011 год"

	от   18  ноября 2011г. №01

	Доходы бюджета Хозанкинского поселения на 2011 год.

	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	Сумма,рублей

	Налоговые доходы
	405700

	000 101 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы,
	110000

	из них:

	000 101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физ.лиц
	110000

	000 105 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход,
	13200

	из них:

	000 105 03000 01 0000 110
	Единый сельскохоз. Налог
	13200

	000 106 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество,
	250100

	из них:

	000 106 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физ.лиц
	4200

	000 106 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	245900

	000 108 04020 10 0000 110
	Госпошлина за нотариальные действия
	32400

	Неналоговые доходы
	351300

	000 111 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества,

	находящегося в государственной и

	муниципальной собственности
	131900

	000 111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества
	51900

	000 111 05025 10 0000 120
	Арендная плата за земли поселений
	5000

	000 111 05010 00 0000 120
	Арендная плата за землю
	75000

	000 114 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и немат.активов
	219400

	Итого налоговых и неналоговых доходов
	757000

	              000 202 01010 10 0000 151
	Дотация на выравнивание бюджетной обесеченности
	1919200

	            000 202 01030 10 0000 151
	Дотация на сбалансированность
	35500

	            000 202 02000 00 0000 000
	Субсидии бюджетам поселений
	3208527

	              000 202 03000 00 0000 000
	Субвенции бюджетам поселений
	116668

	              000 202 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты

	Итого межбюджетных трансфертов
	5279895

	Всего доходов
	6036895

	[bookmark: RANGE!A1:F34]

	Приложение № 5

	к решению собрания депутатов Хозанкинского сельского поселения "О внесении изменений и дополнений в решение собрания депутатов Хозанкинского сельского поселения "О бюджете  Хозанкинского сельского поселения  на 2011 год»  от  18 ноября 2011г. № 01

	Распределение расходов бюджета Хозанкинского сельского поселения на 2011 год по разделам и подразделам функциональной классификации  расходов бюджетов РФ

	Наименование расходов
	Рз
	ПР
	Сумма всего
	за счет местного бюджета
	за счет субвенций и субсидий

	Общегосударственные вопросы
	01

	728 974,00
	728 820,00
	154,00

	Функционирование местных администраций
	01
	04
	728 674,00
	728 520,00
	154,00

	Резервные фонды
	01
	11
	300,00
	300,00

	Национальная оборона
	02

	116 514,00

	116 514,00

	Моби лизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	116 514,00

	116 514,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	180 600,00
	180 600,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	180 600,00
	180 600,00

	Национальная экономика
	04

	2 097 260,00
	50 000,00
	2 047 260,00

	Водное хозяйство
	04
	06
	2 097 260,00
	50 000,00
	2 047 260,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	660 600,00
	485 500,00
	175 100,00

	Благоустройство
	05
	03
	660 600,00
	485 500,00
	175 100,00

	Культура и кинематография
	08

	1 185 851,03
	1 185 851,03

	Культура
	08
	01
	1 185 851,03
	1 185 851,03

	Социальная политика
	10

	1 142 067,00
	155 900,00
	986 167,00

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	1 142 067,00
	155 900,00
	986 167,00

	6 111 866,03
	2 786 671,03
	3 325 195

	[bookmark: RANGE!A1:H107]

	Приложение № 6

	к решению собрания депутатов Хозанкинского сельского поселения "О внесении изменений и дополнений в решение собрания депутатов Хозанкинского сельского поселения "О бюджете  Хозанкинского сельского поселения  на 2011 год»  от  18 ноября 2011г. № 01

	Распределение расходов бюджета Хозанкинского сельского поселения на 2011 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации  расходов бюджетов РФ

	Наименование расходов
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма всего
	за счет местного бюджета
	за счет субвенций и субсидий

	Администрация Хозанкинского сельского поселения

	6 111 866,03
	2 786 671,03
	3 325 195,00

	Общегосударственные вопросы
	01

	728 974,00
	728 820,00
	154,00

	Функционирование местных администраций
	01
	04

	728 674,00
	728 520,00
	154,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000

	728 674,00
	728 520,00
	154,00

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400

	728 674,00
	728 520,00
	154,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0020400
	500
	728 674,00
	728 520,00
	154,00

	Резервные фонды
	01
	11

	300,00
	300,00

	Резервные фонды
	01
	11
	0700000

	300,00
	300,00

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	0700500

	300,00
	300,00

	Прочие расходы
	01
	11
	0700500
	013
	300,00
	300,00

	Национальная оборона
	02

	116 514,00

	116 514,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	116 514,00

	116 514,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	0010000

	116 514,00

	116 514,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600

	116 514,00

	116 514,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	0013600
	500
	116 514,00

	116 514,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	180 600,00
	180 600,00

	Воинские формирования
	03
	10
	2470000

	180 600,00
	180 600,00

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	03
	10
	2479900

	180 600,00
	180 600,00

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	03
	10
	2479900
	001
	180 600,00
	180 600,00

	Национальная экономика
	04

	2 097 260,00
	50 000,00
	2 047 260,00

	Водное хозяйство
	04
	06

	2 097 260,00
	50 000,00
	2 047 260,00

	Мероприятия в области использования, охраны водных объектов и гидротехнических сооружений
	04
	06
	2800100

	279 640,00
	50 000,00
	229 640,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04
	06
	2800100
	500
	279 640,00
	50 000,00
	229 640,00

	Осуществление капитального ремонта гидротехнических сооружений, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации, муниципальной собственности, и бесхозяйных гидротехнических сооружений
	04
	06
	2800300

	1 817 620,00

	1 817 620,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04
	06
	2800300
	500
	1 817 620,00

	1 817 620,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	660 600,00
	485 500,00
	175 100,00

	Благоустройство
	05
	03

	660 600,00
	485 500,00
	175 100,00

	Благоустройство
	05
	03
	6000000

	660 600,00
	485 500,00
	175 100,00

	Уличное освещение
	05
	03
	6000100

	330 400,00
	330 400,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000100
	500
	330 400,00
	330 400,00

	Содержание автодорог и инженерных сооружений на них в границах городских органов и поселений в рамках благоустройства
	05
	03
	6000200

	330 200,00
	155 100,00
	175 100,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000200
	500
	330 200,00
	155 100,00
	175 100,00

	Культура и кинематография
	08

	1 185 851,03
	1 185 851,03

	Культура
	08
	01

	1 185 851,03
	1 185 851,03

	Дворцы и дома культуры , другие учреждения культуры
	08
	01
	4400000

	837 654,21
	837 654,21

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4409900

	837 654,21
	837 654,21

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	4409900
	001
	837 654,21
	837 654,21

	Библиотеки
	08
	01
	4420000

	348 196,82
	348 196,82

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4429900

	348 196,82
	348 196,82

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	4429900
	001
	348 196,82
	348 196,82

	Социальная политика
	10

	1 142 067,00
	155 900,00
	986 167,00

	Социальное обеспечение населения
	10
	03

	1 142 067,00
	155 900,00
	986 167,00

	Федеральная целевая программа "Социальное развитие села до 2013 года"
	10
	03
	1001100

	463 667,00
	22 667,00
	441 000,00

	Субсидии на обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности
	10
	03
	1001100
	021
	295 800,00

	295 800,00

	Субсидии на обеспечение жильем граждан, проживающих и работающих в сельской местности
	10
	03
	1001100
	099
	167 867,00
	22 667,00
	145 200,00

	Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей"
	10
	03
	1008820

	165 636,00

	165 636,00

	Социальные выплаты
	10
	03
	1008820
	005
	165 636,00

	165 636,00

	Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей"
	10
	03
	5221103

	376 164,00
	75 233,00
	300 931,00

	Социальные выплаты
	10
	03
	5221103
	005
	376 164,00
	75 233,00
	300 931,00

	Расходы общепрограммного характера республиканской целевой программы "Социальное развитие села в Чувашской Республике до 2013 года"
	10
	03
	5226801

	78 600,00

	78 600,00

	Субсидии на обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности
	10
	03
	1001100
	021
	52 200,00

	52 200,00

	Субсидии на обеспечение жильем граждан, проживающих и работающих в сельской местности
	10
	03
	5226801
	099
	26 400,00

	26 400,00

	6 111 866,03
	2 786 671,03
	3 325 195,00

	[bookmark: RANGE!A1:I108]

	Приложение № 7

	к решению собрания депутатов Хозанкинского сельского поселения "О внесении изменений и дополнений в решение собрания депутатов Хозанкинского сельского поселения "О бюджете  Хозанкинского сельского поселения  на 2011 год»  от 18 ноября 2011г. № 01

	Распределение расходов бюджета Хозанкинского сельского поселения на 2011 год по главным распорядителям бюджетных средств в соответствии с ведомственной структурой  расходов бюджетов РФ

	Наименование расходов
	Мин
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма всего
	за счет местного бюджета
	за счет субвенций и субсидий

	Администрация Хозанкинского сельского поселения
	993
	993

	6 111 866,03
	2 786 671,03
	3 325 195,00

	Общегосударственные вопросы
	993
	01

	728 974,00
	728 820,00
	154,00

	Функционирование местных администраций
	993
	01
	04

	728 674,00
	728 520,00
	154,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	993
	01
	04
	0020000

	728 674,00
	728 520,00
	154,00

	Центральный аппарат
	993
	01
	04
	0020400

	728 674,00
	728 520,00
	154,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	01
	04
	0020400
	500
	728 674,00
	728 520,00
	154,00

	Резервные фонды
	993
	01
	11

	300,00
	300,00

	Резервные фонды
	993
	01
	11
	0700000

	300,00
	300,00

	Резервные фонды местных администраций
	993
	01
	11
	0700500

	300,00
	300,00

	Прочие расходы
	993
	01
	11
	0700500
	013
	300,00
	300,00

	Национальная оборона
	993
	02

	116 514,00

	116 514,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	993
	02
	03

	116 514,00

	116 514,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	993
	02
	03
	0010000

	116 514,00

	116 514,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	993
	02
	03
	0013600

	116 514,00

	116 514,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	02
	03
	0013600
	500
	116 514,00

	116 514,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	993
	03

	180 600,00
	180 600,00

	Воинские формирования
	993
	03
	10
	2470000

	180 600,00
	180 600,00

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	993
	03
	10
	2479900

	180 600,00
	180 600,00

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	993
	03
	10
	2479900
	001
	180 600,00
	180 600,00

	Национальная экономика
	993
	04

	2 097 260,00
	50 000,00
	2 047 260,00

	Водное хозяйство
	993
	04
	06

	2 097 260,00
	50 000,00
	2 047 260,00

	Мероприятия в области использования, охраны водных объектов и гидротехнических сооружений
	993
	04
	06
	2800100

	279 640,00
	50 000,00
	229 640,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	04
	06
	2800100
	500
	279 640,00
	50 000,00
	229 640,00

	Осуществление капитального ремонта гидротехнических сооружений, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации, муниципальной собственности, и бесхозяйных гидротехнических сооружений
	993
	04
	06
	2800300

	1 817 620,00

	1 817 620,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	04
	06
	2800300
	500
	1 817 620,00

	1 817 620,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	993
	05

	660 600,00
	485 500,00
	175 100,00

	Благоустройство
	993
	05
	03

	660 600,00
	485 500,00
	175 100,00

	Благоустройство
	993
	05
	03
	6000000

	660 600,00
	485 500,00
	175 100,00

	Уличное освещение
	993
	05
	03
	6000100

	330 400,00
	330 400,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	03
	6000100
	500
	330 400,00
	330 400,00

	Содержание автодорог и инженерных сооружений на них в границах городских органов и поселений в рамках благоустройства
	993
	05
	03
	6000200

	330 200,00
	155 100,00
	175 100,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	03
	6000200
	500
	330 200,00
	155 100,00
	175 100,00

	Культура и кинематография
	993
	08

	1 185 851,03
	1 185 851,03

	Культура
	993
	08
	01

	1 185 851,03
	1 185 851,03

	Дворцы и дома культуры , другие учреждения культуры
	993
	08
	01
	4400000

	837 654,21
	837 654,21

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	993
	08
	01
	4409900

	837 654,21
	837 654,21

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	993
	08
	01
	4409900
	001
	837 654,21
	837 654,21

	Библиотеки
	993
	08
	01
	4420000

	348 196,82
	348 196,82

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	993
	08
	01
	4429900

	348 196,82
	348 196,82

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	993
	08
	01
	4429900
	001
	348 196,82
	348 196,82

	Социальная политика
	993
	10

	1 142 067,00
	155 900,00
	986 167,00

	Социальное обеспечение населения
	993
	10
	03

	1 142 067,00
	155 900,00
	986 167,00

	Федеральная целевая программа "Социальное развитие села до 2013 года"
	993
	10
	03
	1001100

	521 667,00
	80 667,00
	441 000,00

	Субсидии на обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности
	993
	10
	03
	1001100
	021
	353 800,00
	58 000,00
	295 800,00

	Субсидии на обеспечение жильем граждан, проживающих и работающих в сельской местности
	993
	10
	03
	1001100
	099
	167 867,00
	22 667,00
	145 200,00

	Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей"
	993
	10
	03
	1008820

	165 636,00

	165 636,00

	Социальные выплаты
	993
	10
	03
	1008820
	005
	165 636,00

	165 636,00

	Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей"
	993
	10
	03
	5221103

	376 164,00
	75 233,00
	300 931,00

	Социальные выплаты
	993
	10
	03
	5221103
	005
	376 164,00
	75 233,00
	300 931,00

	Расходы общепрограммного характера республиканской целевой программы "Социальное развитие села в Чувашской Республике до 2013 года"
	993
	10
	03
	5226801

	78 600,00

	78 600,00

	Субсидии на обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности
	993
	10
	03
	5226801
	021
	52 200,00

	52 200,00

	Субсидии на обеспечение жильем граждан, проживающих и работающих в сельской местности
	993
	10
	03
	5226801
	099
	26 400,00

	26 400,00

	6 111 866,03
	2 786 671,03
	3 325 195,00

	ВЕСТНИК
Хозанкинского сельского поселения

Тир. 100 экз.

	д. Хозанкино ул. Центральная  дом 90
sao-hozan@krchet.cap.ru
Номер сверстан специалистом-экспертом администрации Хозанкинского сельского поселения
Ответственный за выпуск:
А.Г. Праулов

	Выходит на русском  языке

image1.jpeg